

W dn. 1 Maja Odznaka Majowa PPS musi być na piersiach każdego uczestnika naszego święta

Przesyłajcie jaknajprędzej zamówienia do Sekretariatu Generalnego C.K.W.P.P.S. (Warszawa, Warecka 7, Konto P. K. O. — 3174)

Nasz ruch małorolnych

Przebieg obrad trzeciego Zjazdu Zw. Zawodowego Małorolnych

Zamieszanie dziś — zgodnie z zapowiedzią — przebieg obrad trzeciego (trójdnego) Zjazdu Zawodowego Małorolnych. Treść uchwał, stwierdzających zupełną solidarność Związku z całą masą ruchu, o mówimy osobno. Red.

W niedzielę, 19-go kwietnia r. b., robotnica Wawrzyna Gościńska, jak pisaaliśmy, Trzeci Kongres Związku Zawodowego Małorolnych.

Na Kongres przybyło stu kilkudziesięciu przedstawicieli powiatów ze wszystkich dzielnic Polski, od Śląska Cieszyńskiego po Wołyń, nie licząc członków władz Związku. Wiele delegatów nieprzybyło na skutek... zarządzących poszczególnych starostów. I tak aresztowano pięć delegatów, udających się na kongres z Oddziału zawierciańskiego. Podobne represje zastosowano i na Kresach Wschodnich. Wiele innych delegatów powstrzymano w domowym sądzie, nie każdy bowiem zdobył się na wyruszenie choćby piechotą z domu, kiedy zażal dno sekwestrował, chociaż nieliczni nie jednego z delegatów, — przemawiających z protokołem zajęcia w roku.

Mimo tych wszystkich trudności, Kongres obeszano liczenie. Członkowie zgłoszyli delegatów o imieniem zainteresowanych wsi, w szesnastu obradach. Oczy wsi wróciła znowu na Związek Zawodowy Małorolnych. Organizacja „sanacyjnych” z głębią nieudacnością traktuje ją jako narodowo-klerykalne. Gorąco to głoszącej się w polanie u o przebudowę życia gospodarczego na zasadach socjalistycznych, o przyczynę rozwoju Związku, o Związek Zawodowy Małorolnych, o Kongres dał przedewszystkiem wyraz temu nastawieniu wsi.

OTWARCIE OBRAD.

Otworzył Kongres, zebrany w sali Związku Zawodowego Pracowników Instytucji Użyteczności Publicznej w Warszawie, przy ul. Wareckiej 7, Przewodniczący Rady Główniej — tow. Henryk Świątkowski. Pierwszą myślą delegatów było uczczenie pamięci poległych w Karkowie i Lwowie. Nie była to czarna demonstracja. Czuli się ich tragedię ofiar ostatnich wypadków odcała na wsi głęboko. Odcała się następnie wręczenie sztandaru Oddziału Białoostockiego Związku Zaw. Małorolnych. Z rąk Przewodzącego Zjazdu przyjęli go dno od działu ślęznego z zwyciężonych wojen strajkowych — tow. Piętruczuk Cichy Kola mokrakowski Organizacji (Wrocławskie), Kąmierzczak (Czeszochwa), Lorenc (Tarnobrzeg), Niemyski, Piętruczuk (Białystok). Przewodniczył tow. Józef Kazmierczak.

W imieniu bratniego Związku Zawodowego Robotników Rolnych witał Kongres tow. Marjan Nowicki.

Przedstawiciel Zarządu Głównego Towarzystwa Uniwersytlethu Rolniczego witał Kongres, zwracając uwagę delegatów na sprawy kulturalno - oświatowe.

Odczytano pisma powitalne od zaprzyjaźnionych Organizacji.

Parządek dzienny obrad przyjęto jednomyślnie, poczem w imieniu Rady Główniej Związku złożył sprawozdanie z działalności organizacyjno - finansowej Związku

tow. Władysław Baranowski, sekretarz generalny Rady Główniej.

SPRAWOZDANIE RADY GŁÓWNEJ.

Sprawozdanie objęło lata 1934-1935 (drugi Kongres Związku odbył się 4-go lutego 1934 roku). W okresie tym działalność Związku napotykała na znaczne trudności. Niemniej Związek nie zaniedbał niczego w obronie interesów małorolnych. Tow. Baranowski przedstawił szczegółowo najważniejsze przeprowadzone akcje Związku w walce o ziemię dla chłopów i o byt kolonistów (masowe akcje przy stosowaniu ceny ziemi do obecnych warunków), o wyłączenie obszarów kłosa za należne podatki, parowanie Ordynacji, o wstrzymanie licytacji za zabiegę raty i procent, uregulowanie tytułów własności. Wiele wysiłku włożył Związek w akcje o odciążeniu drobnych rolników, a mianowicie o całkowite skreślenie długów drobnych rolników, powstałych w związku z przebudową ustroju rolno.

o zmniejszenie zadłużenia i rozłożenie go na raty, o kredyt w instytucjach państwowych, samorządnych i społecznych, wykazując niedostateczną pomoc sanacyjnych dekretów. Znaczną troską Związku była walka o prawa drobnych dzierżawców. Dzięki akcji Związku przeprowadzono właściwą interpretację ustawy o ochronie drobnych dzierżawców, broniąc tysiące zainteresowanych od utraty gruntu. Związek przeprowadzał konsekwentną akcję o naprawienie krzywd drobnych dzierżawców przez ich uwłaszczenie. Następnie tow. Baranowski przedstawił działalność Związku w kwestjach podatkowych, komasacyjnych i w wielu lokalnych zagadnieniach, — które narodziły energicznym wystąpieniem Związku, były rozwiązywane pomysłami dla członków.

Prowadząc normalne zawodowe akcje, związane z codziennym życiem wsi, Związek kierował się za wsze celem ostatecznym, jakim jest urzeczywistnienie socjalistycznego programu rolno.

Kongres wysłuchał sprawozdania Komisji rewizyjnej Związku i jednogłośnie przyjął uchwałę o udzieleniu absolutorium usłępującym władzom Związku.

IDEOWE OBLCICE ZWIĄZKU.

Serdecznie powitany przez delegatów tow. Kazimierz Pużak, Sekretarz Generalny Partii, wygłosił referat polityczny, uzasadniający dalszego rozwoju politycznego nie mogą być dla Związku obojętne, o mawiając sytuację polityczną zagranicą i w kraju i przedkładając odpowiednią referację.

REFERATY.

Następnie tow. Henryk Świątkowski przedłożył rezolucję gospodarczą, obejmującą żądania podane na dzisiejsi, a tow. Dorota Kłuszyńska zgłosiła rezolucję w sprawach szkolnych.

Tow. Niemyski omówił zagadnienia prasy socjalistycznej, a przedewszystkiem sprawy organu Związku — „Chłopskiej Prawdy” i przedłożył wnioski w sprawie organizacji kolportażu „Chłopskiej Prawdy”.

DYSKUSJA.

W dyskusji zabierał głos 35 delegatów. Przeważali nieliczni tow. tow. Kłimek (Zamojszczyzna), Gabryszewski (Wrocławskie), Marchewczyński (Łódzkie), Polowice (N. Sądzieckie), Henzel (Śląsk Cieszyński), Kopczyński (Wrocławskie), Szewczuk (Chelmiejszczyzna), Rydz (Zamojszczyzna), Bednarczyk (Łuckie), Piętruczuk (Białostockie), Podpraska (Czeszochwa), Żurawski (Wołyń), Łucyk (Biała Podlaska), Lorenc (Tarnobrzeg), Woźniak (Czesz-

chowskie), Leonczuk (Kowelskie), Pilesiak (Łódzkie), Dróżdż (Czeszochwa), Czermak (Hrubieszowskie), Malachuk (Radomskie), Sobczak (Hrubieszowskie), Pełtruk (Wołyń), Nosowski (Pułtuskie), Opic (Radomskie), mec. Mamrot Konopka (Zawierciańskie), Najmrodzi (Zawierciańskie), Kluz (Czeszochwojskie), Mańczyk (Zawierciańskie), Strzelecki (Piotrkowskie), Szalita (Zamojszczyzna).

Z ust delegatów padło wiele ciężkich skargi o obecne położenie wsi, pozostawionej wianemu losowi. Wykazano bankructwo nadziei na możliwość uratowania wsi w dzisiejszym ustroju. Ze specjalną gorączką mówiono o utrudnieniu działalności Związku, który ożkażal się niezbędnym i skutecznym obrońcą interesów małorolnych. Dano wyraz przyzwanianiu wsi do czerwonego sztandaru. Witano serdecznie przemawiających po ukraińsku o swoich bieżących delegatów kresów, stwierdzając, iż walka Związku jest walką wszystkich chłopów w Polsce.

UCHWAŁY.

Do Przejdując zgłoszono kilkadziesiąt wniosków, dotyczących aktualnych zagadnień wsi, usprawnienia działalności Związku i rozszerzenia propagandy na rzecz Związku.

o preferowaniu przez tow. Niemyskiego projektów komisji włońskiej Kongres przyjął jednoznacznie rezolucje przedstawione przez tow. Pużaka i Świątkowskiego. Pozatem Kongres powołał jeszcze szereg innych uchwał. Ich treść omówimy osobno.

WŁADZE ZWIĄZKU.

Nowa Rada Główna powołano w składzie następującym:

tow. tow. Baranowski Władysław, Bednarczyk Jan (Wołyń), inż. Cichocki Teodor, Chodnyński Edmund (Łódzkie), Kąmierzczak Józef (Czeszochwojskie), Kłuszyńska Dorota, Konopka Leon (Zawierciańskie), Krajewski Stanisław (Wrocławskie), Lorenc Władysław (Tarnobrzeg), Niemyski Stanisław, Pilesiak Michał (Białostockie), Polowice Henryk (N. Sądzieckie), Rydz Paweł (Biłgorajskie), Sendak Stefan (Zamojszczyzna), adw. Świątkowski Henryk, Wójcik Jan (Włodzimierz Wołyński), Wójcik Józef (Biała Podlaska), Załęski Bronisław (Łukowski), Zydek Józef (Lubelskie).

Zastępcę członków Rady: tow. tow. Henzel Józef (Śląsk Cieszyński), Sobczak Stefan (Hrubieszowskie), Sługawski Franciszek (Wileńskie), Woźniak Wiktor (Czeszochwojskie), Żurawski Henryk (Wołyń).

Komisja Rewizyjna: tow. tow. Dzięgielewski Józef, Kopczyński Stanisław (Wrocławskie), Kupiński Michał (Biała Podlaska), Niemiński Bolesław (Pułtuskie), Strzelecki Wiktor (Piotrkowskie).

Sąd organizacyjny: tow. tow. Kuśmierz Tomasz (Piotrkowskie), adw. Mamrot Kazimierz, adw. Stopnicki Józef, Turek Tadeusz (Pułtuskie), Weychert - Szymonowska.

ZAMKNIĘCIE OBRAD.

W wolnych wnioskach postanowiono urządzenie dorannej zbiórki pieniężnej na rzecz ofiar ostatnich wypadków. Zbiórka ta dała 14 zł. 41 gr.

Uchwalono również wzięcie jaknajwiększego udziału w tegorocznych obchodach pierwszo-majowych.

Zamykając Kongres, tow. Kazimierz wezwał delegatów do rozpowszechnienia powziętych uchwał i dalszej roboty w Związku.

Kongres zakończono odpiewaniem pieśni robotniczych.

Kłopotliwe pytania

Prasa angielska zgodnie przewiduje, że dozwolanie kwestionariusza brytyjskiego w Berlinie nastąpi dopiero w końcu przyszłego tygodnia.

Co do treści ewentualnych zażądań, które postawione być mają kancelarii Hitlerowej, to reasumując informacje prasowe, wydaje się, że zażycania te skoncentrują się na 3 głównych tematach:

1) czy proponowane przez kancelarię Hitlera bilateralne paki negocjacji utrzymane będą w ramach paktu Ligi, czy też pomyślane są poza jego nawiasem? czy usunęłyby one zobowiązania ligo, czy też przetrwałyby one obowiązkowo, gdyby jedno ze stron pogwałciła zobowiązania paktu Ligi?

2) czy można uważać, że Niemcy definitywnie wyuzj już ze stadium nierówności narzuconej, ich zdaniem przez Traktat Wersalski, czy też Niemcy nadal utrzymują, że stadium nierówności jeszcze istnieje? czy w tym ostatnim wypadku stadium nierówności trwał będzie wedle poglądu niemieckiego tak długo, dopóki Niemcy nie uzyskają spowrotem terytoriów, należących przed wojną światową do Rzeczy i kolonii, utraconych w wyniku wojny?

3) o ile zagadnienie kolonii jest jednym z powodów odzyskiwanej przez Niemcy nierówności, to jakie są żądania niemieckie w zakresie kolonii, aby to uczucie nierówności usunąć? Czy Niemcy pragną uzyskać spowrotem wszystkie swoje kolonie, czy tylko niektóre z nich i czy Rząd niemiecki przeprowadza rozróżnienie pomiędzy posiadaniem kolonii a uzyskaniem mandatu? (PAT).

Anglia nie udzieli pożyczki Niemcom

Na wczorajszym posiedzeniu Izby Gmin w czasie debaty budżetowej, poseł Labour Party Dalton do magali się jasnego oświadczenia Rządu w sprawie bardzo niepokojącego pogłosku na temat projektowanej pożyczki dla Niemiec. Sekretarz finansowy urzędu skarbu Morrison oświadczył w odpowiedzi, co następuje: o ile nam wiadomo, pogłoski te są zupełnie bezpodstawne. (PAT)

Pobór w Austrii

Agencja Reuters donosi z Wiednia, że w organie rządowym „Reichspost” opublikowano decyzję Złoty austriackiego, powołującą pobór sztabny 50 tys. ludzi. Pobór odbędzie się na jesieni. (PAT)

Zakończenie strajku zofierów

Szofery łaskówce paryskich porobili wczoraj do pracy. (PAT)

Odprężenie na Dalekim Wschodzie?

Z Tokio donoszą, iż w miejscowości Czin-Czan-Gow w Mandżurji, gdzie został pochowany jeden z żołnierzy sowieckich, zabity podczas ostatniego starcia granicznego, odbył się uroczysty ceremoniał oddania zabitemu honorów wojskowych. Na mogile żołnierza wzniesiono okazały pomnik z napisem: „Walecznemu przeciwnikowi, — japoński pułk obrony pogrzebano”. Pomnik wzniesiono z obywatelskich składek żołnierzy mandżurskich i japońskich. Dzielnic japońskie donoszą, że strona sowiecka również przestrzega w najbliższym czasie przy wydawaniu ciał zabitych Japończyków, poległych po drugiej stronie granicy, między innymi 17 kwietnia sowieckie władze wódzkie wydelegowały specjalny oddział dla oddania poległym żołnierzom

japońskim honorów wojskowych.

Agencja Domei donosi, że ambasador sowiecki Jurieniew odwiedził ministra spr. zagr. Japonii Aritę w sprawie ustalenia kompetencji komisji mieszanej, mającej na celu przeprowadzenie delimitacji na wschodniej granicy pomiędzy Sowiekami a Mandżukami. Jurieniew wyraził w imieniu Rządu sowieckiego pragnienie, aby powołano do życia również drugą komisję mieszana, która rozpracowałaby spory sporne na całej granicy. Minister Arita odpowiedział, że Japonia nie widzi powodów, aby rozciągnąć kompetencje obu komisji na całą linię graniczną, lecz załatwienie sprawy granicy wschodniej uważa za bardziej praktyczny sposób osiągnięcia zamierzonego celu. (PAT).

Rozwiązanie Parlamentu w Belgii

Na mocy dekretu królewskiego Izba Deputowanych i Senat zostały rozwiązane. Datę nowego wy-

borów ustalono na dn. 24 maja. Nowy parlament zbierze się w Brukseli dn. 23 czerwca. (PAT).

Samoloty na pustyni odnalazył zaginionego pos. niemieckiego

Agencja Reuters donosi z Kairu, że zaginiony od kilku dni poseł niemiecki von Strohner, został odnaleziony przez samoloty brytyjskie w pobliżu miejscowości

Baharia. Von Strohner oraz jego szofer znajdują się w odrobnym zdrowiu. Obaj powrócili samolotem do Kairu. (PAT).

Zalamanie spekulacji złotymi monetami

Trwająca od kilku dni spekulacja monetami złotymi zalamała się po deklaracji ministerium skarbu, iż polityka walutowa w Polsce nie ulegnie zmianie.

Dolar złoty wyrubowany do 0,25 zł., obniżył się do kursu 0,12 zł. przy dalszej tendencji zmniejszającej. Jest rzeczą znaną, iż gdy jeszcze we śród robiono „braki” monet złotych, już we czwartek (pojawiły się one na rynku w dużych ilościach.

Namiast kurs dolaru papierowego utrzymuje się nadal na wysokim poziomie 5,35 zł. podobno wskutek braku „materiału”. Jak się zdaje, kulisa głośnowa pragnie straty, poniesione na monetach złotych, odbić na dotrąkach gotówkowych.

Dotychczas, otrzymane z kraju, stwierdzają uspokojenie na rynku pieniężnym i ponowny napływ oszczędności do banków i kas. (PRESS).

Sierszowski contra „Prosto z Mostu”

Sąd apelacyjny w godzinach popołudniowych rozpatrywał wczoraj proces z oskarżenia Wacława Sierszowskiego, przeciwko redakcji tygodnika „Prosto z Mostu”. Jak wiadomo p. Sierszowski popełnił się dotkliwy artykułem, omawiającym jego stosunek do zagadnienia Brzeźnia, Berez i cenzury.

Mimo obfitych materiałów dotarczących przez obrońcę red. Pia seckiego adw. Hofmoki Ostrowskiego, sąd uznał, iż dowód prawdy nie został przeprowadzony i skazał red. Piaseckiego na 3 mies. aresztu. Obrona złożyła skargę apelacyjną.

Odwołanie adwokatów ukraińskich zofierów

Obrońcy ukraińców w procesie O. U. N. o zabójstwo min. Pierackiego adw. adw. Hankiewicz, Horbowy i Szlapak wnieśli do sądu apelacyjnego odwołanie od decyzji

sądu okręgowego, skazującego ich na kary grzywny. Grzywny te wynoszą po 500 zł. na każdego.

I. K.

MIECZYŚLAW KACZANOWSKI

doktor praw, Dyrektor Departamentu Min. Poczty i Tel.
w stanie spoczynku

po długich a ciężkich cierpieniach
zmarł dnia 22 kwietnia 1936 r.

Pogrzeb odbędzie się w piątek 24 b. m. o godz. 15 na cmentarzu Powązkowskim od bramy 4-ej.

Zbiórka na T. U. R. w dniu 1-go Maja umożliwi nam pogłębienie i rozszerzenie naszej pracy oświatowej.

Organizujcie wszędzie zbiórki pierwszo - majową na T. U. R.

Którędy droga?

Devaluacja? Wzrost eksportu? Przypływ obcego kapitału?

Ostatnie tragiczne wypadki wynikły znow na czole zagadnień spraw ekonomicznych życia gospodarczego, podjęcia energicznych kroków, mających na celu zatrudnienie mas bezrobotnych, w ramach szerszych, niż to przewiduje je omawiany niejednokrotnie na łamach naszego pisma plan inwencji pozabudowlanych.

Ta fizyczna konieczność dania ludzkom chleba i pracy jest dziś bardziej dominującym nakazem chwili, niż względy na zasobność programu „deflacji integralnej”, choćby nawet program taki dał się w ogóle zastosować.

Poniżej są dalsza deflacja doprowadziłaby do obniżenia dochodu społecznego i wpływu z podatków, więc osiągnąłby równowagę budżetową. Temsam panstwo, nie mogąc już dalej kurczyć swych wydatków — stanęło w obliczu druku banknotów, bo przecież korzystanie z kredytu na cele budżetowe ma swoją granicę.

W rezultacie może się zdarzyć, że najbardziej krytykowi „deflacioniści”, zostawiwszy minister skarbu, będzie musieli „robić inflację”.

W obliczu dzisiejszej poważnej sytuacji, strasznie się należy upozoczonego rozstrzygnięcia zawitych spraw. Wiadomo, że coraz więcej mówiło się w Polsce o cichu o devaluacji.

o obniżeniu kursu złotego. W tym kierunku „pracują” liczne w nas zastępy spekulatorów.

W latach 1920 — 1935 kruszców sprowadzono z zagranicy na sumę 445 milion. zł., pochowano złoła na pół miliarda zł., jak pisał „Gospodarka Narodowa”. A Bank Polski ma za ledwie zważy 400 mil. zł. złoła i banknotów krótki niespełna miliard.

„Owocem twórczej pracy” naszych „finansistów” jest nie tylko rozwój inwestycji prywatnych, i.e., zwykła krusza rubla w złocie (parylet — 4,67 zł.) i dolara złotego (parylet — 8,89 zł.).

Devaluacja mogła się okazać (np. w Belgii) nieunikniona, jako

następstwo deflacji, ale klasa robotnicza ma — zwłaszcza w warunkach polskich — wszelkie powody obawiać się następstw obniżki kursu waluty. Efekt devaluacji może być dla proletariatu równie szkodliwy, jak deflacja: deflacja obniża płace, devaluacja — wartość pieniądza, którym się płaci robotnikowi. Maszy robotnicze nie mają żadnego powodu wyrażać swej zgody na jeden czy drugi sposób redukcji ich zdolności nabywczej. Chyba, że obok devaluacji działa cały spłot czynników, który powoduje, że ceny detaliczne nie będą nadmiernie rosły, a prace realnie będą wyrównane, a zarobki i zatrudnienie — podnoszą się.

Można tego oczekiwać od konsekwentnego planu ożywienia gospodarki, a nie od ogólnego faktu devaluacji, którego jedynym znaczeniem polegać może na tym, że atakowana waluta odzyskuje nareszcie równowagę na obniżonym kursie.

Tembardziej, że dziś, w epoce surowych ograniczeń, na rynku międzynarodowym trudno zarobić na obniżce cen towarów wywozowych...

Konkurencja odgrywa stosunkowo nie wielką rolę... Większe znaczenie ma zdolność nabywczą kraju, który chce wywozić. Zagranicę w zasadzie tylko wtedy będzie idąc na kupować, jeśli my będziemy przyjmować jej towary.

Są jeszcze tacy, którzy powiadają, że Polska winna prowadzić politykę przetrwania do czasu — kiedy nie przypłylnie kapitał z zagranicy. Polska — powiadają — ma dobrą naturę, ma przynajmniej niektóre surowce, ma siłę roboczą, nie brak jej kapitałów. Niechby więc ten kapitał przyszedł...

Do tej sprawy jeszcze wróćmy już teraz jeszcze podkreślićmy, że, gdyby nawet uznać słuszność powyższej tezy, to i wtedy pozostaje fakt, że kraj, pogrążony w marazmie, nie przyciąga zagranicznego kapitału...

Udział kapitału zagranicznego

w kapitale, działającym w Polsce, jest, jak wiadomo, znaczny. Na dzień 1 stycznia 1936 roku kapitały akcyjne spółek przemysłowych i handlowych wynosiły 3.327.699.615, w czym — kapitały zagraniczne — 1.602.707.245 zł. t. j. 46,8 proc. Kapitał ten o ile nie wycofuje się, co prawda z zajętych pozycji, ale i nie rozszerza („Polska Gospodarka” zes. 16).

Kapitał obcy nie przybywa do nas dla naszych pięknych oczu, lecz dla zysków i to grubszych... Zyski te wywozi zagranicę. Jak to słusznie podkreślał „Kurjer Paryski” — kapitał ten, jeśli działa z ramienia międzynarodowych koncernów — wtedy dba wyłącznie o zmonopolizowanie wewnętrznej rynku, niema żadnych amblycji ekspansji na rynki światowe. Kartele krajowe stają się w tych wypadkach agencją dyktującą międzynarodowej finansjery nad gospodarką poszczególnych krajów...

Zresztą byłoby tanią demagogią zwracać ostre krytyki jedynie przeciw kapitałowi obcemu. Interesy kapitału „rodzimego” i obcego spleją się często nierozdzielnie, ale z drugiej strony nie wolno przeceniać roli, jaką ten obcy kapitał mógłby odegrać.

Jeśli wspomniemy dość znaczne zadłużenie publiczne wobec zagranicy (3,3 miliarda zł. na 31 XII 1935 r.), długoterem, obciążone znacznymi procentami i wielkimi kosztami obsługi, jeśli wspomniemy jak dalece przenikanie obcego kapitału obciąża nasz bilans płatniczy temi kosztami obsługi, jak znaczne zyski, wytworzone w kraju — przy zastosowaniu polskiego surowca i pracy polskiego robotnika — wędrować będą zagranicę, pojmijmy, że trudno być entuzjastą — dopływu kapitału z zagranicy, a w każdym razie nie wolno czekać z ożywieniem życia gospodarczego na zmiłnowanie się zagranicy.

Atak na kryzys musi być podjęty własnymi środkami kraju. (W.)

Niesłychane! Hitlerowcy w Warszawie

W niedziele we w Warszawie odbył się „zgrupowanie” zwolane przez osławionego „Związek Polskiej Myśli Państwowej” (Jan Bobrzyński do znanej czytelnikom „Naszej Przyszłości”), na temat konieczności zwalczania „bolzewickiego bloku (I) Francji (I), Czechosłowacji i ZSSR.

„Ale to jeszcze nie. Jak wiemy z „Naszej Przyszłości”, będzie tam jawnie czy dyskretnie propagowane myśli wyrażone z Hitlerem na ZSSR. Czysto hitlerowska robota. Zato już zupełnie niesłychane jest obszerna ulotka „W oblicze czechosłowacko - sowieckiego niebezpieczeństwa”, podpisana przez p. J. Bobrzyńskiego i innych.

„Jest to stek kalumunii, rzucanych na Czechosłowację, i (niema co ukrywać) żądanie rozbioru Czechosłowacji.

Czytamy np. o Pradze: „Praga stała się wielkim ośrodkiem wszelkich wiechni i asymptom dla propagandy wyrotowej, zwłaszcza komunistycznej, w ośrodku Europy. Praga wspiera wszelkie różne konspiracje zamachowe w innych państwach i daje rekonesans konspiratorom i mordercom. Praga — w cechach niekiedy swych oszowolych meów

W dniu 1 Maja nasz wielki numer propagandowy

Jak już pisaliśmy, w dn. 1 Maja ukaze się nasz numer specjalny o znaczenie powiększonej objętości, przeznaczony do masowej propagandy podczas zgrupowań, pochodów i akademii pierwszomajowych.

Zamówienia na ten numer należy zgłaszać niezwłocznie do naszej Administracji (Warszawa, Wazeczka 7), musimy ustalić wcześniej wysokość nakładu, prosimy więc koniecznie o szybkie zgłoszenie zamówień. Ogłoszenia administracja przyjmuje do dn. 30 kwietnia do g. 2 pp. włącznie.

Naturalnie, sama pr. p. Bobrzyńskiego jest grupa przez się prawie czystego fantomu.

Takie uroczyste rosnące parcia Hitlera na Francję i Czechosłowację, podczas naszego niebezpieczeństwa dla Polski ze strony Hitlera, polscy hitleromani omielają się szkalować Francję i żądać rozbioru Czechosłowacji.

Naturalnie, grupa p. Bobrzyńskiego jest sama przez się prawie czystego fantomu. Takie uroczyste rosnące parcia Hitlera na Francję i Czechosłowację, podczas naszego niebezpieczeństwa dla Polski ze strony Hitlera, polscy hitleromani omielają się szkalować Francję i żądać rozbioru Czechosłowacji.

Komu to potrzebne? Hitlerowi niezawodnie. No i widocznie nielicznej grupie jego adherentów w Polsce... „Polaków”.

K. CZAPINSKI.

Młodość Lenina Praca Trockiego

II. Po ukończeniu (ze złotym medalem) gimnazjum w Symbirsku, W tym czasie (Lenin), jak wiemy, wstąpił na wydział prawny uniwersytetu Kazanńskiego — i niebawem został aresztowany i relegowany z uniwersytetu. „Siedział” krótko (aresztowanie nastąpiło w związku z zamieszkaniem czysto studentkiem). Przez pewien czas Lenin przebywał w „Kuljukskim”, majątku dajda, w pobliżu Kazania. Niebawem jednak otrzymał pozwolenie na zamieszkanie w Kazaniu. Cała rodzina przenosi się do Kazania latem 1888 roku. Uniwersytet jednak zostaje dla Lenina zamknięty. Probuje uzyskać paszport na wyjazd do uniwersytetu zagranicznego, ale podane zostało tryzyczne odrzucenie. Niemniej jednak ten wyjazd w Kuljuksko, w Kazaniu, później, w Samarze — to właśnie okres, w którym dojrzała indywidualność Lenina. W Kazaniu istniały kółka marksistowskie; centralnym kółkiem było kółko wybitnego marksisty. Fedosejewa; Lenin jednak należał do jednego z mniej ważnych kółek. Z Fedosejewą mogło się nie spotkać. Dlaczego? Młode dlatego, że się czuł jeszcze zbyt mało przygotowany? Bywał też w kółkach b. terrorystów „narodowców”, np. w tym, które zbierało się do-

czym „narodnicze” i „narodnicze”. To też Lenin przez dłuższy czas studiował Marksę, ale nie był świadomy sobie na razie całej sprzeczności marksizmu i „narodniczego”; nie oddał się więc w swem sumieniu od doktryny brata Aleksandra. Z głównym dziełem Engelsa, „Anti-Dühring” Lenin zapoznał się dopiero w r. 1890 podczas podróży do Petersburga; z zagranicą wywalczył „niewielką grupę Plechanowa” — zapewne dopiero w r. 1891. A więc dopiero wówczas Lenin stał się świadomym marksistą — socjalnym demokratą. Trocki protestuje energicznie przeciw próbom niepopołownych „biografów” przypisywania Leninowi zdeklarowanego stanowiska politycznego w wieku, do którego nie mógł być mowy.

Niewątpliwie matka Lenina kupuje w pobliżu Samary mały posiadłość „Alakajewka” i przenosi się tam z rodziną. Celem kupa było ułatwienie sobie materialnych warunków życia, no i odciążenie syna od „niebezpiecznych” stosunków w Kazaniu. Tu Lenin bliżej zapoznał się z chłopem rosyjskim. Tu, w ogrodzie „Alakajewki” spędzał całe dni nad książkami i konspetkami. Zimę rodzina spędzała w Samarze, zbliżając się z wielu miejscowymi radykałami i zesłaniami. Tu w okresie „samarńskim” (4 zimy) Lenin naprawdę stał się marksistą — socjalnym demokratą. Wraz z dwoma przyjaciółmi Skłarczem i Łajalancem stanął na czele miejscowej młodzieży marksistowskiej. Tu stosunek do „na-

rodników”, do słarych tudowców — obopólny stał się inny. Rozpoczął się wielki (bo w całej Rosji) przełom — wielka, zasadnicza polemika marksistów, którzy stwierdzali rozwój kapitalizmu w Rosji i budowali przyszłość (i klasie robotniczej), z „narodnikami”, którzy nie uznawali dla Rosji dróg kapitalistycznych i wierzili w chłopca. Oczytany, świetnie przygotowany, Ironiczny i agresywny Lenin zalewał narodników wodą z siołką! W r. 1891 wybuchł znany gład na Wołgę, symbolizujący zwiastwa właśnie w Samarskiej gubernji. Liberalowie i narodnicy popiełszyli chłopu z pomocą — przeważnie iluzoryczną. Lenin i jego grupa nie występowali przeciw pomocy, ale ostro krytykował „złudzeniem”, jakoby w ten sposób można było naprawde rozwiązać sprawę chłopską w Rosji.

W r. 1890 matka Lenina udała się do Petersburga i po usilnych staraniach uzyskała od syna. Deklaracja zezwolenie dla syna na składanie końcowych egzaminów prawniczych w Petersburgu. Wkrótce sam Lenin udał się na krótki czas do Petersburga i — swoim zyczeniem — dokładnie zbadał warunki składania egzaminów. W ciągu półtora roku (I) Lenin gruntownie przestudował cały materiał, który normalnie zabiera 4 lata studjów. Ale też pracował zacięcie, nie wstając niemal od pracy. Na 134 studentów był pierwszym z nich om egzaminach — wiosennym i jesiennym (rok 1891). Właśnie podczas egzami-

now zmarła Leninowi siostra, utalentowana Olga. Pozostali wtedy dwie siostry, Anna i Marija, oraz brat Dymitr.

W ten sposób Lenin stał się adwokatem... właściwie pomocnikiem adwokackim. Pracował w kancelarji radykalnego adwokata Chardina, znakomitego szachisty. Wystąpił jednak tylko w kilkunastu drobnych sprawach. Myśli Lenina była zajęta czym innym — studiował dalej marksizm, przygotowywał się do wielkiej działalności, „markszizm był dlań religją” — pisał później o nim Wodowozow, który go dobrze poznał w Samarze, prowadził z nim zacięte polemiki i nabrał od niego wielkiej — niechęci. Jeszcze w r. 1893 ukazały się ostatnie dzieła wybitnych „narodników”, Woroncowa i Danilowa, ale zasadniczo batalja była dla nich przegrana. Lenin z zapalem studiował poglądy narodników i polemizował z nimi za wszelką cenę. A zarzem coraz bardziej zajmował się statystyką — chcąc już o własnych siłach wykryć drogi rozwoju Rosji; przez kapitalizm czy nie?

Takie były te LATA PRZYGOTOWAWCZE Lenina, opisane bardzo szczegółowo, z niemałym talentem przez Trockiego. Trzy główne efały: SYMBIRSK — KAZAN — SAMARA. Zbliży się o okres czwarty: PETERSBURG, kiedy Lenin wystąpił jako działacz polityczny. Rozpocznie się życie, złożone niemal z samej polityki. Ale i w okresie przygotowywania studja społeczno - poli-

tyczne odgrywały ogromną rolę. Znajdźmy! Blizkie, naprawdę serdeczne przyjaźni nie widać. A młodość” zapłyła ze zmianami czytelnik. Żadnych śladów w każdym razie nie zostało. Trocki pisze (str. 296): „To prawda, nie posiadamy żadnych wspomnień o stosunkach młodego Ułjanowa do kobiety... W każdym razie napewno można powiedzieć, że Włodzimierz od swych młodych lat zachowywał na całej życie czysty stosunek do kobiety”.

Tak dzięki pracy Trockiego poznajemy szczegółowo młode lata Lenina — lata, które budują uzasadnioną ciękawość. Zarysujemy się przed nami indywidualność niezwykle mocna, jednolita, konsekwentna; wola zdecydowania podążająca zawsze w jednym kierunku; charakter pewny siebie, a dokładnie widzimy postacie ojca, matki, starszego brata Aleksandra. W paru miejscach, przy końcu, Trocki nie zapomina zlekka kopnąć Stalina i teorie „socializmu w jednym kraju”... Na str. 98 wspomina o obu Piusidzkich, Bronisławie i Józefie, zamieszanych w procesie A. Ułjanowa w r. 1887.

K. CZAPINSKI.

Pod sąd ludzi kultury

Piszą nam z Krakowa: „Miodzień „narodowa”, której „ideologia” przeważa się burdami i delfickością rozlegała znów swoje barbarzyńskie hece!

Na Uniwersytecie Jagiellońskim zapowiedziano na dn. 21 b. m. urzędowo przez Akad. Zw. m. p. rozprawdy odczyt profesora Uniwersytetu Warszawskiego, Zygmunta Szumanowskiego. Tytuł odczytu brzmi: „O Pokój Wewnętrzny”.

Niestety licznie zgromadzona kulturalna publiczność nie mogła wysłuchać odczytu. Zmobilizowani przez przewodników „młodo-narodowych”, bojówkarskie endecy, zaparli się w kasyety, śmiejąc się i delficko w ślarkowodem, usiłowali w bandycki sposób, tak charakterystyczny dla „narodowej” mentalności, udaremnić odczyt. Zakablowano wejście na salę i siłą starano się niedopuszczyć publiczności na salę. Parę osób porubowano i poraniono kastetami, usiłujących przywrócić porządek i nawołujących do spokoju, członków Akad. Związku Pacyfistów obrzucono zgwałceniami. Dopiero, gdy na odczyt przybyli robotnicy, spokojni i opapani, prowokatorzy endecy tchórzliwie uciekli.

Należy za nadkładem podziękować, co zresztą wiedzieli liczna publiczność, za przybycie na odczyt, że tymi, którzy bronili spokoju i porządku w gmachu Almae Matris, byli robotnicy.

Gdy awanturnicy endecy uciekli, prof. Szumanowski pod maszynami powoli rozpoczął odczyt. Prof. Szumanowski mówił już pół godziny, gdy zjawił się rektor U. J. prof. Maziarzki, który rozwiślał odczyt, odbywający się we wzorowym spokoju (!). Należy zaznaczyć, że rektor proponował rozważanie odczytu prof. Szuma-

nowskiego, który — rzecz prosta — odmówił.

Po całonocnych konszachtach w Domu Medyków awanturnicy „endecy” postanowili spowodować nową awanturę. O godz. 7 rano dzwoniłami na korytarzach pobudzono śpiących „ryczyr”, zmobilizowano ich w głównej sali — z czwórkami wyruszono na Uniwersytet. Tam rozpozyczy się awanturę i hicie bezbronnych ludzi wśród okrzyków: „Przec z Socja-

lizmem!” Tuż dopiero wobec bezbronnych pacyficyzów ci mogli bezpiecznie wyładować swoje insytki.

„Musimy napietować melody „Głosu Narodu”, który napisał, że słuchasz „oburzeni reagowali na treść odczytu”.

Stwierdzamy, że od chwili gdy prof. Szumanowski węgole rozpoczął swój odczyt, nikt nie przerwał mu ani jednym słowem.

Robotnicy cementowni „Wiek” Uzyskali częściowe spełnienie swych żądań

(Kor. własna).

Ostatnio toczyły się rokowania między właścicielami cementowni „Wiek” w Ogrodziele a Centralny związek Robot. Przem. Chemicznego w Rzecz. Polskiej, reprezentowanym przez sekretarza Okręgowego, tow. A. Knieja, ze wznowieniem tow. Smidła oraz delegatów tow. Panka, Ziarnika i Labra.

Przed 7 tygodniami dyrekcja cement. „Wiek” wysunęła żądanie 10 proc. obniżki plac robotniczych. Zwrata stanowisko robotników cementowni odparło te ob-

niżkę, robotnicy wysunęli ze swej strony żądania, które obecnie zostały im częściowo przyznane, — jak: zastosowanie świadczeń socjalnych, świadczenia szkolne przez 10 miesięcy na rzecz dzieci robotników, oraz wyrażenie kwoty pieniężnej na doktora podczas zastójki fabryki.

Uzyskane świadczenia w ogólnej sumie przyniosą robotnikom 107,5% podwyżki ich głodowych zarobków.

Umowa ważna jest do dnia 19 kwietnia 1937 roku.

Zwycięski strajk Robotników hafciarskich w Kaliszu

(Proletariat Włókniarzy w Kaliszu był przez dłuższy czas niedość stale zorganizowany. Obecnie organizacja nasza posunęła się znacznie naprzód.

Przeprowadziliśmy kilka lokalnych akcji. Między innymi, robotnicy hafciarscy, którzy pracowali

14 godzin dziennie przeprowadzili akcję o 8 godz. dzień pracy.

W obecnej chwili wystąpiłi na podwyżkę cen od 10-ciu do 60 procent. Po kilku konferencjach z fabrykantami u p. Inspektora Pracy, które nie przyniosły żadnych rezultatów pożytecznych dla robotników (robotnicy przystąpili do strajku).

Strajk objął 100 procent polskich i żydowskich robotników, zatrudnionych w przemyśle hafciarskim.

Nastroj wśród strajkujących był zdecydowany; w rezultacie po dwa tygodniowym strajku 130 robotników wróciło do pracy, odnosząc całkowite zwycięstwo.

Ofiary dla rodzin robotników, poległych w Krakowie, Częstochowie i Lwowie

ADMINISTRACJA „ROBOTNIKA” KWITUJE:

Prof. Paulina i Stefan Czarnoczyński z 20.

Grupa pracowników Urzędu Telekomunikacyjnego z 10.

Zebranie przez delegata na Ilisty Centr. Zw. Rob. Przem. Budowlanego, Drzewnego, Ceramicznego i Pokrewnych zawodów w Polsce: na budowl Ambasad francuskiej z 50,85; na budowl domków Wawer - Anin z 16,55.

Zebranie przez Sekcję Szkolną T. U. R. „Śródmieście” wśród pracowników firmy Hurwicz, Rymska 2/4 z 30.

Liga Obrony Prac Cziowieka i Obywatela wplawa z 50, złożone bezmiernie.

Jankowski z 1.

Rada Zw. Zaw. Płotkowa Trybunalskiego zebrane od delegatów na konferencji dn. 19,4 b. r. Rady Kl. Zw. Zaw. z 11,78.

Zarząd Zw. Zaw. Chemicz. w Piotrkowie Tryb. z 5.

Zarząd Zw. Zaw. Spółdzielczy Niechcie zebrane od robotników fabryki w Niechciechach z 14.

Związek Rob. Przem. Spółdzielczego Oddz. w Kaliszu z 54.

Związek Zaw. Rob. Odzieżowego Buczacz z 5,75.

KOMISJA CENTRALNA ZW. ZAW. KWITUJE:

Grupa robotników żydowskich z Równego z 16,22.

P. C. WODHOUSE. 23) Burzliwa pogoda

Z upoważnienia autora przetłoczyła B. Kopedłowa

— Byłaś zarczona? — rzekł. — Kiedy? — Przed dwoma laty... Nie, to już dwa i pół. Czy... nie pamiętam. Zanim poznałam Ronniego. Ale co to za różnica? Powiadam panu, że byłam z nim zarczona.

Czygodny Galahad jeszcze nie rozumiał.

— Ale na czym polega twoja kłopot? Dlaczego to zdenierowanie? Dlaczego przeraża ci tak bardzo myśl, że masz go znowu spotkać? Chodzi ci o bolesne skojarzenia? O kłopotliwe skojarzenia? Nie chcesz budzić dręczących wspomnień w piersi tego chłopca?

— Nic podobnego. To nie to... Chodzi mi o Ronniego.

— Dlaczego o Ronniego?

— Jest taki zazdrosny. Wie pan, jaki jest zazdrosny.

Galahad zaczynał rozumieć.

— I nie na to nie może poradzić, biedaczysko. Taki już jest. Robi się nieszczęśliwym bez żadnego powodu. A więc co zrobi, gdy przyjdzie Monty? Znam Monty'ego tak dobrze. Nie będzie chciał nie złego, ale wpakuje się — noszenie serdeczności i wyłanie — i zacznie mówić o dawnych czasach. „Czy pamiętasz?..” „Stuchaj no, Sue, ciekaw jestem, czy zapomniałaś...?” „Uf. To doprowadzi do waria-

Galahad kiwnął głową.

— Rozumiem, o co ci chodzi. Ta nuta „Auld Lang Syne” [1] jest niepokojąca.

— Ale... Ronnie usiłuje udawać, że jest inaczej, ale on jest zazdrosny nawet o Pilleam.

Raz jeszcze Galahad kiwnął głową. Powążył ruchem... W zupełności zdawał sobie sprawę, że człowiek, który może być zazdrosny o właściciela Agencji Wywiadowczej Argus, nie nadaje się do tego, aby go z lekkim sercem konfrontować z byłymi narzeczonymi, w szczególności typu Monty'ego Bodkina.

— Musimy poświęcić tej sprawie trochę sumiennej uwagi — rzekł w zamyśleniu. — Czy nie uważałabyś za wskazane zachować się stanowczo i powiedzieć Ronniemu — gdy zacznie się awanturować — aby poszedł sobie oblać głowę zimną wodą?

— Ale nie rozumie pan — jęknęła Sue. — Nie będzie się wcale awanturował Ronnie nie jest taki. Proponuję zrobić się bardzo stwardy i chłodny i grzesny i będzie cierpiął w milczeniu... Wie pan? Tękie okropnie milczenie z Eton i Cambridge. I nic, cokolwiek zrobię, nie poprawi sytuacji.

— Czy jesteś pewna, że rzeczywiście kochasz się w tym łolnym Fishu?

— Chciałabym, aby pan... — Przykro mi. Zapomniałem. Ale jesteś pewna?

— Rozumie się, że jestem. Nie istnieje dla mnie na świecie nikt, prócz Ronniego. Powiedziałem to już panu. Przypuszczam, że dziwi pana, w jaki sposób doszło do tego, że zaczęliśmy się z Monty

em... — Stara szkocka piosenka, „W imię dawnych czasów”.

Na Górnym Śląsku

Ponura zbrodnia

Ponura zbrodnia rodzinna w Piotrowicach Śl., jaka rozegrała się w piątek popołudniu, gdzie na ile zawiści majątkowej został zastrzelony 36-letni E. Knopp, przy pomocy w zupełności tragiczną rolę uwiaryłowano w dramacie H. Rostworowskiego.

E. Knopp, najstarszy syn, wyemigrował do Ameryki. Przez cały czas pobytu w Ameryce przesyłał wszelkie oszczędności swoim rodzicom, prosząc o gromadzenie ich i nabycie w stosownym momencie domu na jego nazwisko.

Tak przelał ogółem 24 tys. zł. — Rodzice zawiadomili go w końcu, że nabyl nieruchomości na jego nazwisko. Kiedy powrócił niespodziewanie do kraju, przyjęto go wówczas, że rodzice wybudowali dom dla siebie. Kiedy przekonał się, że ponadto zamierzają go wydziedziczyć, wystąpił ze skargą sądową.

Już w sierpniu 1934 roku za-

mierzal go zgładzić ojciec wspólnie z najstarszym bratem — i to z namowy matki. Zamachowi temu udało wówczas zapobiec. W r. 1935 czatowano na i sielkier i niemał cudem uniknął śmierci.

10 dni temu E. Knopp, zastąpił ry przydad w. Trojanowskiego uzyskał wyrok zasądzający rodziców na zwrot kwoty 16 tys. zł. z przesłanych ogółem z Ameryki 24 tys. zł. Ponieważ nastąpił tymczasem spadek wartości nieruchomości, wybudowanych przez obnecy, wartości tylko 18 tys. zł. Gdyby więc wyrok został wykonany, byłoby im zrzuwano. Postanowiono się zatem podjąć E. Knoppa przy pomocy oddanej w tym celu przygotowanego rewolwera.

Do popienienia mordu przynajmniej 10-letni Alfred Knopp, brał zamordowanego. Podejrzanie jednak idzie również w kierunku jego ojca, który także znajduje się w więzieniu.

O napad rabunkowy na listonosza

W wtorek późnym wieczorem za kolejką się przed Sądem Apelacyjnym w Katowicach rozprawa przedwiede bandy, której dziełem był krwawy napad rabunkowy pomiędzy dwójkami a Miedina w pow. pacyfickim, gdzie został zastrzelony listonosz Głowa, niestety o 15, 21, oraz eskortujący go post. Półkownik. Cała ta scena rozegrała się w bandach. W czasie ucieczki jeden z przemyślników zeszłego wieczora Masnego, który zamierzal ich przystrzelić.

W pierwszej Instancji, na seansy Wydziału Sęd. Okręgowego w Pacyficku, członkowie cygańskiejskiej bandy zostali skazani na karę więzienia od 2 do 15 lat. Od tego wyroku apelacji apodłęcał obrońca i żądał na zbyć — jego adwokat — niekąd wymiar kary, oraz za sądzić.

Rozprawa apelacyjna przyniosła w swym wyniku pierwszorzędne osądzenie. Trybunał uznał mianowicie, że sibi głowę oskarżonego Szekera zostało w zupełności wykonane, wobec czego uwolnił go od winy i kary. [2] dozwolonego więzienia, na które Sędziów w pierwszej Instancji został zasądzony.

Co do dalszych oskarżonych Sąd utrzymał w całości wymiar kary 8

du Okręgowego. Zasądzeni więc zostali Czemiak Burjański (pseud. Moryz) i Józef Daniel (pseud. Alfred) na 15 lat więzienia, Bernard, Antoni Burjański i Andrzej Riechtler na 4 lata więzienia, Franciszek Burjański na 3 lata więzienia i małoletni Polak II Rudy na umieszczenie w domu poprawczym.

Umysłowo chory zastrzelony przez pomyłkę

L. i 21 b. m. rano na drodze R. Dżiszki — Troki, patrol K. O. P. zastrzelił męczennym przez pomyłkę.

Zabity był 20-letni chory umysłowo Piotr Wierowicz, przebywający na opiece u jednej z rodzin w Rudzińszcach. W miejscowości tej przebywa na rodzinnej opiece za opłatą ponad 300 [3] chorych umysłowo.

Piotr Wierowicz oddał się z domu i padł ofiarą tragicznej pomyłki.

Wieloletni dyrektor szkoły w Wądzławce Jerozolimskiej

Wybór prezidenta miasta został odłożony

W środę miał się odbyć wybór nowego prezidenta miasta, na miejsce p. J. Drojanowskiego, który wystąpił przed kilku tygodniami. Czynniki młarodajne uznały jed-

nak za konieczne odroczyć wybór na czas nieograniczony; — stan tymczasowy w gospodarce miastkiej pozostanie więc nadal.

WIADOMOŚCI Z CAŁEGO KRAJU

TRZY OSOBY PONIÓSŁ ŚMIERĆ W PLOMINIACH.

W Krasnowoli w pow. łuckim, w zabudowaniach Borszczakowskich wybuchł pożar, który zniszczył w całości i chlewa. W ogniu poniosła śmierć żona Borszczakowska Elżbieta, oraz dzieci: 12-letni Łazarz i 9-letni Omelet. Sam Borszczakowski, ciężko poparzony, został odwieziony do szpitala w Łucku.

GDY DZIECI BAWIĄ SIĘ FLOWEREM...

We wtorek wyderzył się nieszedzający wygnędek do domu przy ul. Szeceńskich 10 w Bydgoszczy. Kilku chłopców bawiło się Flowerem. Gdy niespodziewanie 15-letnia Franciszka Sowińska, zamieszkała w tymże domu, weszła do sieni, padł strzał i kula ugodziła dziewczynkę w głowę. Sowińska padła nieprzytomna. Przewieziono ją karetką pogotowia ratunkowego do Lecznicy miejskiej.

Rana nie jest głęboka, to też nie bezbezpieczeństwo życia nie grozi.

ECHA NADUŻYĆ W MIEJSKIM ZAKŁADZIE ELEKTRYCZNYM W BĘDZINIE.

W Sądzie Okręgowym w Sosno. wcu odbył się sensacyjny proces w sprawie nadużyć, dokonanych w mniejszych zakładach elektrycznych w Będzinie.

O przywłaszczenie około 30.000 zł. odpowiadał były inkasent wymienionej instytucji, 57-letni Janek Szwajcar.

Szwajcar, jak ustalono, dopuścił się nadużyć wspólnie z kontrolerem Moszkim Krocakiem, z którym dzielił się skradzionymi pieniędzmi.

Krocak znany na lawie wiec oskarżonych zasiadł tylko Szwajcar, który przynajmniej się winy.

Po krótkiej rozprawie sąd skazał Szwajcara na dwa i pół roku więzienia z pozbawieniem praw na lat 5.

Kąpiel radiowa Audycja ze Lwowa

Dziś o godz. 18,90 wywala Lwów na wszystkie rozgłoszenie muzykę polską w wykonaniu artystów doskonałych w dziedzinie muzyki poważnej, śpiewaczkę Walerję Jędrzejowską, pianistkę Leopoldę Münzer wykonującą utwory muzyki poważnej.

W audycji tej nie wzięli udziału lubian przez całą Polskę publiczność i słuchaczy, którzy swą kulturalną artystyczną zaczęli prosy lat w rozgłoszeniu lwowskiej, a dziś są znani w całej Polsce. Przewodnikiem są Władysław Bielecki, Siergiej Tołko, Apolloniusz i Uteubasz, Chór Brjana, „Wesola Piątka” i orkiestra Tadeusza Serebryńskiego.

Koncert Polskich Orkiestr Symfonicznych

Niewielki artystyczny atrakcja koncert polskiej orkiestry symfonicznej w piątek 25 kwietnia. W przedzgu przeszło 2-3 godzin, bo od 19,30 do 21,45 grała przed publicznością swoją rozgłoszenie orkiestry symfonicznej poszczególnych radiostacji. Orkiestra tu wystąpiła z popisowymi utworami muzycznymi. Dzięki temu, że w sobie okazję do porównania technicznych i muzycznych możliwości swoich zespołów, jeszcze raz uprzytomniła sobie rozgłoszenie, który swą kulturalną artystyczną zaczęli prosy lat w rozgłoszeniu lwowskiej, a dziś są znani w całej Polsce. Przewodnikiem są Władysław Bielecki, Siergiej Tołko, Apolloniusz i Uteubasz, Chór Brjana, „Wesola Piątka” i orkiestra Tadeusza Serebryńskiego.

KRONIKA KRAKOWSKA

Rada miejska obraduje nad budżetem

Dyskusja generalna — Dalsze przemówienia socjalistów

W dalszym ciągu debaty budżetowej zabrał głos tow. Drobnier.

PRZEMOWIENIE TOW. DRA DROBNIERA

Mija obecnie pierwsza połowa naszej kadencji i gdy dochodzimy do omawiania trzeciego z rzędu budżetu, stwierdzamy musimy, że po znalazł się w tym czasie doświadczenie. Mamy w Krakowie parlament komunalny z węższymi kłopotami "demokracji parlamentarnej". Jest galateria, jest łapa prawowa, z której wychodzi tylko to, na co Zarząd miejski się zgodzi.

Po ciężkiej ziemi, w której tak nikłą była pomoc dla bezrobotnych ze strony komitetu pomocy zimowej, wreszcie doszliśmy bezrobotni trochę pracy. Między innymi dostali kobiety pracy w Lasach Wodnych z Piastowa, czy Woli Dużej. Chciałoby się mieć biedne kobiety, "turać" dwie godziny w tym "pługu Krakowa", aby za 6-godzinną pracę otrzymać — dokładnie — 1.50 zł. Czy matce, której dziecko idzie do szkoły bez śniadania, która za 6 godzin pracy dostaje 9 zł tygodniowo, potrzebne podpóże "obcych elementów"? W fabryce "Sucharda", która jest wspaniałą kapitalistyczną żydowską placówką za 8 godzin pracy 1.60 do 2 zł do czasu strajku okupacyjnego. W fabryce "Semperit", której główni akcjonariusze są wybitnymi przywódcami "chrześcijańsko-społecznej" partii w Wiedniu, nie lepsze były prace. Robotnicy muszą się gnieść po coraz skuteczniejszą broń.

Począł samostatne naszego miastka wynoszą obecnie 19 proc. tej kwoty, którą miasto uzyskiwało przed 7 laty. Zamiast 3 milionów 253. tysięcy — ze zbieżnością ludności, od rekordzianki, kupca, przemysłowca dostanie miasto 608 tysięcy. P. Dąbrowski robi wiele antysemickiego krzyku w "Temple Dnia" i robi na ten z radnym "Wojciech" "gęszeli" to znów podburza przeciw wspaniałemu obok Wikarów, a gdy młodzi zapalecy mu ulają, on referuje, a

młodzi idą do kryminału. Piłze p. Dąbrowski o "moralności" zagrożonej przez "wyrotowe elementy", a sam wydawał "Tajnego defektywa" i demoralizował młodzież.

Na szeregu przykładów udowadnia tow. Drobnier, że budżet cały nietylko jest klasowy, nietylko bez planowy (bo planowym w tych warunkach być nie może), zle jest chaotyczny.

Podczas przemówienia t. Dąbrowski właściciel "Kurjerka" t. Dąbrowski usiłował przerywać mówcy. Okrzyki zdenerwowanego p. Dąbrowskiego spotkali się z odprawą ze strony tow. Dąbrowskiego. P. Dąbrowski opisał postępowanie Charakterystycznym jest, że klub BB go nie poparł; widocznie wszyscy już mają dość "Kurjerka".

Po przemówieniu radnego Stelmacha zabrał głos młowiec "Bundu" tow. dr. Schreiber. Radna Bobrowska (BB) omówiła sprawę opieki społecznej, przy czym w sposób b. uproszczony na podstawie cudzych informacji przedstawiała stosunki w Rosji socjalistycznej.

Dyskusję generalną nad budżetem zakończył tow. dr. Szumski.

MOWA TOW. SZUMSKIEGO.

Mówca w dłuższym przemówieniu przedstawił polowanie prawicowców miejskich. Od czasu, kiedy ratusz krakowski zdobyła ekipa pułkownikowska, był pracownik miejski stale i systematycznie ulegał pogorszeniu. Zmieniło regulum służbowe, który parawanicy miejskiej zdobyli sobie so lidaryzm wysiłkiem, na niekorzyść pracowników. Poprzeźno stabilizacja następowała automatycznie, dziś jest to zależne od uznania prezydenta miasta. Pracownicy miejskiej zdobyli sobie swoiste stosunki służbowe z natury rzeczy, nie mogą należycie spełniać obowiązków. Nie do dotychczas. Wraz z pogorszeniem regulum służbowego, obniżono pobory pracowników, odebrano świadczenia w naturze, a ostatni skutek dekretów oszczędnościowych przeprowadzono redukcję pracowników. Cios najboleśniejszy.

Szumski wygłosił deklarację rządzącą większości przeciw bezrobotni. Nie przeszkadza to wcale przy zdymu miasta zwalniać masowo

pracowników. Na robotach sezonowych dostają oni grubo mniejszy zarobek. Miasto w praktyce stosuje teorię "równanie w dol".

W dalszym ciągu swych wywodów mówca omówił projekty ulaw, dotyczących pracowników miejskich. Projekty te odbierała pracownikom nabyte prawa, na nawet sięgają po skromne uposażenia emerytalne. Pracownicy miejscy wszelkimi dostępnymi środkami przeciwstawiają się tym ustawom.

Następnie tow. Szumski przedstawił sprawę szczytu słowno-wych wobec pracowników miejskich za należenie do klasowej organizacji zawodowej przy równo cześnie forsytowaniu ZZZ. Pracownicy miejscy nie dadzą się za mać, pójdą do walki o swoje prawa, o swoje najwłaściwsze interesy. W walce tej nie będą odosobnieni. Za nimi stoi cała klasa robotnicza.

Może przyjdzie taki moment, że pracownicy miejscy wysuną się na czoło walczącego proletariatu. Nie ulegną się oni ostatecznej rozgrywki. Pójdą do ostatecznego boju o nową Polskę, o Polskę ludową, o Polskę socjalistyczną! (oklaski na ławach socjalistycznych).

W referacie dnia obrad zabrał głos referent generalny budżetu Odrobowski, który odpowiedział na zarzuty podniesione w dyskusji. Następnie poszczególni referenci przedstawili dochody zwyczajne i nadzwyczajne budżetu administracyjnego.

W dyskusji pierwszy zabrał głos tow. dr. Rosenzweig, który postawił dwa wnioski, mianowicie o przeznaczenie dochodów z kopaliny kopanej węgla w Ja worzynie na balę ferrową oraz o uprzedzenie zamrożonych kapitałów w Kom. Kasie Oszczędności i odroczenie ich na inwestycje miejskie. Przemówienie tow. Rosenzweiga wysłuchała Rada z wielkim zainteresowaniem.

Zebrań Ligi Obrony Praw Człowieka

odbędzie się 23 b. m. (w piątek) o godz. 7, w lokalu T. U. R. Stawowska 12, z referatem.

Dr. Antoni Pajdaka p. t.

„Cele i Ideologia Ligi“

Wstęp dla członków i sympa tyków.

Tow. dr. Drobnier w dłuższym przemówieniu przedstawił stosunki w reżimie miejskiej. Higiena po zostawia wiele do życzenia. Tow. Drobnier w dalszym ciągu swojego przemówienia poruszył sprawę "Caraj", która dotyczyła nie jest przedsięwzięciem miejskim, — mimo, że grunty posiada wszystkie udziały. W sprawie uboju rytualnego mówca precyzyjne stanowisko socjalistów. "Sprawa uboju rytualnego" stała się kwestią polityczną. „Sanacja“ chce przelicytować endeje w antysemizm. Takimi postawieniem kwestii, socjaliści przedstawiają się w sposób jak najbardziej katogoryczny.

Życie robotnicze

KOLEJOWADZENIE EMERYTÓW KOLEJOWCZYCH odbędzie się dnia 24 kwietnia b. r. o godz. 10-1ej, w sali Domu Kolejary ZKK. przy ul. Warszawskiej 117 z następującym porządkiem dniennym: 1) Sprawa emerytów a zapowiedziana Komisja Sejmowa. 2) Wiński.

Historia dnia

CO, GDZIE, KOMU I KOGO? PRZEZ OKNO DO PODUSZKI Z okna mieszkania parterowego F. Kijowskiemu przy ul. Sobieskiego 13 skradziono poduszki, wartości 25 zł. NIE ZOSTAŁA ROZWIĘZANA BZ OPIEKI St. Kosiba, sam. pr. ul. Marjanów 8. Poobiednie w korzystu domu przy ul. Paulińskiej 2, bez opieki rower młody, wartości 110 zł., który mu skradziono. ZAMKYAC OKNA! Przez otwarte okno na parterze skradziono z mieszkania E. Chmiela przy ul. Friedlańskiej 8, dwa zegarki na rękę, wartości 110 zł.

Od 30 kwietnia do 2 maja ze rzymuje się p. Karol Müller z Jęmy w Krakowie, celem wprawienia studentów okiem wedle natury. (Patrz ogłoszenie).

Ulotka „endeckiej“ Bratniej Pomocy

W związku z omawianiem przez nas na Str. 5-jej zajęciem ukazaliśmy w dniu 22. IV. ulotki, wydana nakładem Bratniej Pomocy Medyków D. U. Ulotka nawołuje propositu do bicia i utrzymania jest w tonie rosyjskiej przedwojennej huliganerii, przedstawiając jako odwrotność stan faktyczny.

Czy Bratnia Pomoc Medyków — organizacja samopomocowa — ma prawo do wydawania ulotek o treści politycznej? Czy jej zadaniem jest nawołowanie do bójek na uniwersytecie? Samorząd akademicki musi pozostać w zgodzie z zasadniczymi wymaganiami przyzwolności.

Dyżury lekarzy

Dnia 24 kwietnia nowo: Dr. Haas Adolf — Sarego 10, tel. 126-92. Dr. Jankiewicz Ignacy — Wrzeszńska 9, tel. 184-80. Dr. Rabinstein Dora — Dieła 99, tel. 178-64. Dr. Teichowicz Leon — Karmelicka 9, tel. 197-37.

WIECZOR AUTORSKI „VOLTY NAD KRAKOWEM“ W piątek dnia 24 kwietnia b. r. w sali Kopernika (82) T. U. o godz. 19 odbędzie się wieczór autorów młodych podów Krakowa. Udział biorą: K. Barnas, W. Bodolich, K. Fj'piewicz, J. A. Franko, J. Gajda, S. Gajda, J. Gajda, J. Sawarski, J. Stron. Oprócz autorów recytacja: T. Wicifarski, St. Augustynski.

OGŁOSZENIE LICYTACJI ZASTAWO!

AKCYJNY BANK HIPOTECZNY W KRAKOWIE

podaje do publicznej wiadomości, że w wydziale zastawnym Banku, wyciąg z dotychczasowej licytacji z dnia 11. maja 1936 r. i dni następujących: 1) na której zostaną sprzedane największe majątki, kosztowności, zastawione w dotychczasowej licytacji z dnia 11. maja 1936 r. w 1938 Nr. 17102, w r. 1938 Nr. 80619, 37945, w r. 1934 Nr. 32908, 38832, 38314, 38315, 38316, 38317, 38318, 38319, 38320, 38321, 38322, 38323, 38324, 38325, 38326, 38327, 38328, 38329, 38330, 38331, 38332, 38333, 38334, 38335, 38336, 38337, 38338, 38339, 38340, 38341, 38342, 38343, 38344, 38345, 38346, 38347, 38348, 38349, 38350, 38351, 38352, 38353, 38354, 38355, 38356, 38357, 38358, 38359, 38360, 38361, 38362, 38363, 38364, 38365, 38366, 38367, 38368, 38369, 38370, 38371, 38372, 38373, 38374, 38375, 38376, 38377, 38378, 38379, 38380, 38381, 38382, 38383, 38384, 38385, 38386, 38387, 38388, 38389, 38390, 38391, 38392, 38393, 38394, 38395, 38396, 38397, 38398, 38399, 38400, 38401, 38402, 38403, 38404, 38405, 38406, 38407, 38408, 38409, 38410, 38411, 38412, 38413, 38414, 38415, 38416, 38417, 38418, 38419, 38420, 38421, 38422, 38423, 38424, 38425, 38426, 38427, 38428, 38429, 38430, 38431, 38432, 38433, 38434, 38435, 38436, 38437, 38438, 38439, 38440, 38441, 38442, 38443, 38444, 38445, 38446, 38447, 38448, 38449, 38450, 38451, 38452, 38453, 38454, 38455, 38456, 38457, 38458, 38459, 38460, 38461, 38462, 38463, 38464, 38465, 38466, 38467, 38468, 38469, 38470, 38471, 38472, 38473, 38474, 38475, 38476, 38477, 38478, 38479, 38480, 38481, 38482, 38483, 38484, 38485, 38486, 38487, 38488, 38489, 38490, 38491, 38492, 38493, 38494, 38495, 38496, 38497, 38498, 38499, 38500, 38501, 38502, 38503, 38504, 38505, 38506, 38507, 38508, 38509, 38510, 38511, 38512, 38513, 38514, 38515, 38516, 38517, 38518, 38519, 38520, 38521, 38522, 38523, 38524, 38525, 38526, 38527, 38528, 38529, 38530, 38531, 38532, 38533, 38534, 38535, 38536, 38537, 38538, 38539, 38540, 38541, 38542, 38543, 38544, 38545, 38546, 38547, 38548, 38549, 38550, 38551, 38552, 38553, 38554, 38555, 38556, 38557, 38558, 38559, 38560, 38561, 38562, 38563, 38564, 38565, 38566, 38567, 38568, 38569, 38570, 38571, 38572, 38573, 38574, 38575, 38576, 38577, 38578, 38579, 38580, 38581, 38582, 38583, 38584, 38585, 38586, 38587, 38588, 38589, 38590, 38591, 38592, 38593, 38594, 38595, 38596, 38597, 38598, 38599, 38600, 38601, 38602, 38603, 38604, 38605, 38606, 38607, 38608, 38609, 38610, 38611, 38612, 38613, 38614, 38615, 38616, 38617, 38618, 38619, 38620, 38621, 38622, 38623, 38624, 38625, 38626, 38627, 38628, 38629, 38630, 38631, 38632, 38633, 38634, 38635, 38636, 38637, 38638, 38639, 38640, 38641, 38642, 38643, 38644, 38645, 38646, 38647, 38648, 38649, 38650, 38651, 38652, 38653, 38654, 38655, 38656, 38657, 38658, 38659, 38660, 38661, 38662, 38663, 38664, 38665, 38666, 38667, 38668, 38669, 38670, 38671, 38672, 38673, 38674, 38675, 38676, 38677, 38678, 38679, 38680, 38681, 38682, 38683, 38684, 38685, 38686, 38687, 38688, 38689, 38690, 38691, 38692, 38693, 38694, 38695, 38696, 38697, 38698, 38699, 38700, 38701, 38702, 38703, 38704, 38705, 38706, 38707, 38708, 38709, 38710, 38711, 38712, 38713, 38714, 38715, 38716, 38717, 38718, 38719, 38720, 38721, 38722, 38723, 38724, 38725, 38726, 38727, 38728, 38729, 38730, 38731, 38732, 38733, 38734, 38735, 38736, 38737, 38738, 38739, 38740, 38741, 38742, 38743, 38744, 38745, 38746, 38747, 38748, 38749, 38750, 38751, 38752, 38753, 38754, 38755, 38756, 38757, 38758, 38759, 38760, 38761, 38762, 38763, 38764, 38765, 38766, 38767, 38768, 38769, 38770, 38771, 38772, 38773, 38774, 38775, 38776, 38777, 38778, 38779, 38780, 38781, 38782, 38783, 38784, 38785, 38786, 38787, 38788, 38789, 38790, 38791, 38792, 38793, 38794, 38795, 38796, 38797, 38798, 38799, 38800, 38801, 38802, 38803, 38804, 38805, 38806, 38807, 38808, 38809, 38810, 38811, 38812, 38813, 38814, 38815, 38816, 38817, 38818, 38819, 38820, 38821, 38822, 38823, 38824, 38825, 38826, 38827, 38828, 38829, 38830, 38831, 38832, 38833, 38834, 38835, 38836, 38837, 38838, 38839, 38840, 38841, 38842, 38843, 38844, 38845, 38846, 38847, 38848, 38849, 38850, 38851, 38852, 38853, 38854, 38855, 38856, 38857, 38858, 38859, 38860, 38861, 38862, 38863, 38864, 38865, 38866, 38867, 38868, 38869, 38870, 38871, 38872, 38873, 38874, 38875, 38876, 38877, 38878, 38879, 38880, 38881, 38882, 38883, 38884, 38885, 38886, 38887, 38888, 38889, 38890, 38891, 38892, 38893, 38894, 38895, 38896, 38897, 38898, 38899, 38900, 38901, 38902, 38903, 38904, 38905, 38906, 38907, 38908, 38909, 38910, 38911, 38912, 38913, 38914, 38915, 38916, 38917, 38918, 38919, 38920, 38921, 38922, 38923, 38924, 38925, 38926, 38927, 38928, 38929, 38930, 38931, 38932, 38933, 38934, 38935, 38936, 38937, 38938, 38939, 38940, 38941, 38942, 38943, 38944, 38945, 38946, 38947, 38948, 38949, 38950, 38951, 38952, 38953, 38954, 38955, 38956, 38957, 38958, 38959, 38960, 38961, 38962, 38963, 38964, 38965, 38966, 38967, 38968, 38969, 38970, 38971, 38972, 38973, 38974, 38975, 38976, 38977, 38978, 38979, 38980, 38981, 38982, 38983, 38984, 38985, 38986, 38987, 38988, 38989, 38990, 38991, 38992, 38993, 38994, 38995, 38996, 38997, 38998, 38999, 39000, 39001, 39002, 39003, 39004, 39005, 39006, 39007, 39008, 39009, 39010, 39011, 39012, 39013, 39014, 39015, 39016, 39017, 39018, 39019, 39020, 39021, 39022, 39023, 39024, 39025, 39026, 39027, 39028, 39029, 39030, 39031, 39032, 39033, 39034, 39035, 39036, 39037, 39038, 39039, 39040, 39041, 39042, 39043, 39044, 39045, 39046, 39047, 39048, 39049, 39050, 39051, 39052, 39053, 39054, 39055, 39056, 39057, 39058, 39059, 39060, 39061, 39062, 39063, 39064, 39065, 39066, 39067, 39068, 39069, 39070, 39071, 39072, 39073, 39074, 39075, 39076, 39077, 39078, 39079, 39080, 39081, 39082, 39083, 39084, 39085, 39086, 39087, 39088, 39089, 39090, 39091, 39092, 39093, 39094, 39095, 39096, 39097, 39098, 39099, 39100, 39101, 39102, 39103, 39104, 39105, 39106, 39107, 39108, 39109, 39110, 39111, 39112, 39113, 39114, 39115, 39116, 39117, 39118, 39119, 39120, 39121, 39122, 39123, 39124, 39125, 39126, 39127, 39128, 39129, 39130, 39131, 39132, 39133, 39134, 39135, 39136, 39137, 39138, 39139, 39140, 39141, 39142, 39143, 39144, 39145, 39146, 39147, 39148, 39149, 39150, 39151, 39152, 39153, 39154, 39155, 39156, 39157, 39158, 39159, 39160, 39161, 39162, 39163, 39164, 39165, 39166, 39167, 39168, 39169, 39170, 39171, 39172, 39173, 39174, 39175, 39176, 39177, 39178, 39179, 39180, 39181, 39182, 39183, 39184, 39185, 39186, 39187, 39188, 39189, 39190, 39191, 39192, 39193, 39194, 39195, 39196, 39197, 39198, 39199, 39200, 39201, 39202, 39203, 39204, 39205, 39206, 39207, 39208, 39209, 39210, 39211, 39212, 39213, 39214, 39215, 39216, 39217, 39218, 39219, 39220, 39221, 39222, 39223, 39224, 39225, 39226, 39227, 39228, 39229, 39230, 39231, 39232, 39233, 39234, 39235, 39236, 39237, 39238, 39239, 39240, 39241, 39242, 39243, 39244, 39245, 39246, 39247, 39248, 39249, 39250, 39251, 39252, 39253, 39254, 39255, 39256, 39257, 39258, 39259, 39260, 39261, 39262, 39263, 39264, 39265, 39266, 39267, 39268, 39269, 39270, 39271, 39272, 39273, 39274, 39275, 39276, 39277, 39278, 39279, 39280, 39281, 39282, 39283, 39284, 39285, 39286, 39287, 39288, 39289, 39290, 39291, 39292, 39293, 39294, 39295, 39296, 39297, 39298, 39299, 39300, 39301, 39302, 39303, 39304, 39305, 39306, 39307, 39308, 39309, 39310, 39311, 39312, 39313, 39314, 39315, 39316, 39317, 39318, 39319, 39320, 39321, 39322, 39323, 39324, 39325, 39326, 39327, 39328, 39329, 39330, 39331, 39332, 39333, 39334, 39335, 39336, 39337, 39338, 39339, 39340, 39341, 39342, 39343, 39344, 39345, 39346, 39347, 39348, 39349, 39350, 39351, 39352, 39353, 39354, 39355, 39356, 39357, 39358, 39359, 39360, 39361, 39362, 39363, 39364, 39365, 39366, 39367, 39368, 39369, 39370, 39371, 39372, 39373, 39374, 39375, 39376, 39377, 39378, 39379, 39380, 39381, 39382, 39383, 39384, 39385, 39386, 39387, 39388, 39389, 39390, 39391, 39392, 39393, 39394, 39395, 39396, 39397, 39398, 39399, 39400, 39401, 39402, 39403, 39404, 39405, 39406, 39407, 39408, 39409, 39410, 39411, 39412, 39413, 39414, 39415, 39416, 39417, 39418, 39419, 39420, 39421, 39422, 39423, 39424, 39425, 39426, 39427, 39428, 39429, 39430, 39431, 39432, 39433, 39434, 39435, 39436, 39437, 39438, 39439, 39440, 39441, 39442, 39443, 39444, 39445, 39446, 39447, 39448, 39449, 39450, 39451, 39452, 39453, 39454, 39455, 39456, 39457, 39458, 39459, 39460, 39461, 39462, 39463, 39464, 39